Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                      №

Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества

муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав некоммерческих организаций), в целях его предоставления

во владение и (или) пользование на долгосрочной основе

социально ориентированным некоммерческим организациям
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ                        «О некоммерческих организациях», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), в целях его предоставления  во владение и (или) пользование                             на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на руководителя КУМИ Администрации города Шарыпово Андриянову О.Г.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская
Приложение

к постановлению Администрации
города Шарыпово
от _________ 2021 г.  № ______
Порядок
формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования
«город Шарыпово Красноярского края», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций),                    в целях его предоставления  во владение и (или) пользование                             на долгосрочной основе социально ориентированным                       некоммерческим организациям
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»                             (далее – город Шарыпово) свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), в целях его предоставления  во владение и (или) пользование на долгосрочной                        основе социально ориентированным некоммерческим организациям                                     (далее - Перечень).

1.2.
Формирование Перечня осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово (далее – КУМИ Администрации г. Шарыпово)                                    по согласованию с Администрацией города Шарыпово.

1.3. Перечень формируется по утвержденной форме, согласно приложению к настоящему Порядку, утверждается постановлением Администрации города Шарыпово с ежегодным дополнением в соответствии с действующим законодательством.

1.4. В Перечень вносятся изменения и дополнения путем включения муниципального имущества в Перечень, исключения муниципального имущества из Перечня, внесения изменений в сведения о муниципальном имуществе, содержащиеся в Перечне, в соответствии с настоящим Порядком.

Все изменения и дополнения к Перечню утверждаются постановлениями Администрации города Шарыпово.

2. Порядок формирования, ведения Перечня

2.1. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям (далее -  СО НКО)
2.2. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность СО НКО, которым это имущество передано в пользование.
В отношении указанного муниципального имущества запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав пользования им                         в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности.
2.3. В Перечень вносятся сведения о зданиях, строениях, сооружениях, нежилых помещениях, находящихся в муниципальной собственности                    города  Шарыпово (далее - муниципальное имущество), соответствующих следующим критериям:

- имущество учтено в Реестре муниципального имущества                               города Шарыпово;

- муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц                             (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций);
- в отношении муниципального имущества не принято решение                             о его предоставлении иным лицам;
- муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Шарыпово;
- муниципальное имущество не включено в Перечень муниципального имущества, необходимого для реализации мер по имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
- отсутствует необходимость использования муниципального имущества органами местного самоуправления города Шарыпово для осуществления предусмотренных законодательством полномочий;
- муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

- муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;

- муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;

- муниципальное имущество не относится к жилому фонду и                                   не является объектом сети инженерно-технического обеспечения, к которым подключен объект жилищного фонда.
2.4. Муниципальное имущество подлежит исключению из Перечня                              в следующих случаях:

-  право собственности города Шарыпово на имущество прекращено                            по решению суда или в ином установленном законом порядке;

- прекращение существования имущества в результате его гибели                           или уничтожения;

- имущество признано в установленном законодательством Российской Федерации порядке непригодным для использования в результате его физического или морального износа, аварийного состояния;

- в отношении имущества в установленном законодательством Российской Федерации порядке принято решение о его использовании                    для муниципальных нужд, при этом в решении об исключении имущества                   из Перечня указываются направление использования имущества и реквизиты соответствующего решения;

- невостребованности муниципального имущества для использования СО НКО в течение одного года со дня включения сведений в Перечень                            в отношении такого имущества.
Муниципальное имущество исключается из Перечня не ранее чем через 30 (тридцать) дней со дня принятия решения Администрацией города Шарыпово о его исключении.

3. Порядок обязательного опубликования Перечня
и предоставления сведений об утвержденном Перечне

3.1. Перечень, изменения и дополнения к нему подлежат обязательному опубликованию:

- в периодическом печатном издании «Официальный вестник                         города Шарыпово»;
- на официальном сайте муниципального образования                                                 город Шарыпово www.gorodsharypovo.ru.

Приложение к Порядку

Перечень

муниципального имущества муниципального образования

«город Шарыпово Красноярского края», свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав некоммерческих организаций),

в целях его предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе

социально ориентированным некоммерческим организациям

	№ п/п
	Номер

в реестре имущества
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение)
	Номер этажа
	Площадь
	Кадастровый номер
	Год ввода в эксплуатацию здания
	Сведения об ограничениях (обременениях)

	Вид ограничения (обременения)
	Содержание ограничения (обременения)
	Срок действия ограничения (обременения)
	Информация

 о лицах (организациях)             в пользу которых установлено ограничение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12